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Žaloba na náhradu fioooo proti
iieorgd ilonldovl který! prý jí ob
noa tento za "přátelství" Její pří-slíbi- l

V porad úMnlkří nsjvyššf
loln Kyiířn 1'ythla e Čtvrtek v

Indianatiolía odbývané nsnstann
soodn zakročit! proti némerktmi
!oj'm Jfl od organizace té au

trhly a "zlepšený řád Hytlřu I

thia" založily

V Železárné tíambria Iron Mill
v JoSnsiown Fa popáleno bylo f
átek vtbuihem plynu pět děl
ník

Z Fort Culborn Oni oznáme

no v pátek le parník "N K Fair
banka" plující t Chícagi do
O lenburgu a nákladem totoo bu-š!-

řl

korný aa 0 mil od místa na
řeh vjel a při torn vypuknuvším

požárem až ku hladině vodní zni

čen byl Mužstvo se v čas avhrá- - i
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dravým Jittfm u"iřohit prv
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počly sprity u f 'rn ř"N ry
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oWna — ()m(1í St Charled III

I)li té! vichřici nnvítfvMia a kamf

tii )fiU úplné rotinttíofi jpři řpml
Iři ooby uumrcťny nř kulík jich
poranřno

1'utlali ne

Jak minule j -- rn onuunili hrozilo

na Turtle MounUin římcrvacl v N

Dakotř kiii í lilavuř Indiáni kraene

Chippewa uměni joii !ojíli k váž

ným a krvavým nepokojům a to
toho že Indiáni povzbuzo

váni jouc hlaní-- kanalnkými mí

Senci jtopfrali nároky vlády Hpolko-v- ó

na pruh lemé v reservaci dotýóné
a kdy ž týž vymřřován býti rnél

brannou rukcu torau na odpor oe

postavili KJjž inarřál ("polkový

výtržníky zatknout! chtřl pontavili
ae Houdruzi jejich jemu na odpor a

íiliy nalízal témřř celý kmen ve

zbrani Ti kdož ozbrojeni nebyli
vtrhli v sobola do mčutecka Kolla a

zde vydrri(!0valiveSkery obchody v

nichž rbraně xtřelnó prodávány na

čež v rexervaci íví v jednom urubu

se opevnili a vydáni provinilců ode-pře-
li

Maríál spolkový nedal se

vňak Ofllraíili a kdjž Indiáni druži-

nou jeho obklopena býti e vidíli
konecnS v nedfli k večeru na vadali

a maríálu veíkery zbranž odevdali

Jak a zucliovutl

I)r Lctdie V Keelcy známý vy-

nálezce humbugu léžení opilství
zlatem žalován jent N V John-sone-

z Topeka Kan na náhradu
#100000 ano prý vstřikováním
léka tohoto zdraví jeho podryto
bylo tou mírou že nyní Žádná tř-hn-

ani duSerní práce uchopen
není Iířhem přelíčení vydán ve

řtvrtek proti Keeleymu aoudní roz-

kaz nařizující aby bezodkladné
chemické uložení tvého léku do ve-

řejnosti dal než ale dle rozkazu

toho zachovat! se mohl vydán zase

jiným soudcem proti nřmu soudní
zákaz vydaný na žádost společní'
ku jeho jímž mo prozrazení ta-

jemství onoho zakazuje Nalézá
e teuy neeiey uczi dvěma ohni a
oechP zachová se tak či onak vždy

!

e spálí neboť oběma rozkazům
ouJnlm pfeo vyhověli oemfile I

V p4fk tkfin tjrniha v Hotith
Arlnn Mio p(úáfn Amsřlom
I fř ( nt io) hAkollii mini
Uch tyltli drt pntHU přKháfni

krates nt t háldn vthrtrh
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MU dl# fpr&v v K„ht MIM
(wMI dřáhy Křis mil Kfttfer
UiH Y% f(#y l nrf htlMjl

rý t Jdinkm j hmeňl a n!4r
hf-- řniff li rit pnlře ji-h- !

n% tiif knii přn trh připnvs
no lim lest f 41

íáfy tfif v fUlf Tříiwřořd
JnnHtni mii MfíUmld Moohl
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h pfl oďjotá f ktofémlto pří

pl spAsítbeny t y Ikody n

imlřřié
Klsll-llk- a Kftlstle

IM ipfávy třrlinlho Mkařiol
kového udál M tok v jfd
fiMlIivýrli tfátedi h&llovii( pnžl
iimfu nfltoviifmlí Arizon i Ar
kums 27 Californid 2 Uonnerti
t 17 hislřict oř (VitimbU

Illinois w77 Indín K KnM 7

Kantůrky I IMiísian I Mains I

MMaitietU 21 Michluan l

Mtrtnesott I Misaonrl 2 N#w Jer- -

r li Nw Yřk 117 Oh o 17

'eiir)yaníí 31 Hhod Island 1

rennfs I a Wísconsin 251

Válrná Ur ? karanténě

V Tampa Fla zadržena byla v

álek fpanélská lodice dílová In
fanta Isabella v karanténf kdel

nejméné ]ti dnft zflslatl musí
Válečná lodice přibližovala se ku

řfho aniž by si býval kapitán
stanice karanténní víímnul násled
kem čehož vyilán za ní policejoí
člun a lodice zpít do karantény
fivlecena Když kapitánu ozná

meno že musí se pravidlftm pod
robili právé tik dobře jako která
koliv loď jiná a že loď jehe bude

vykouřena desinfektována a v ka--

ranténé nejméné pít dnu ponechá-
na rozzlobil se velmi a požádal
konsula SpanéUkého o bezodkladné
zakročení

Pře nice v kattfHKti

Zprávy z celého Karsisu sdflují
že úrola pšenice jest nebezpečné
ohrožna ve východní a jižní části
V slřednfm Kansasu je pfida velice

vyschlá a tisíce akrfl pšenice bylo
zaoráno a osázeno kukuřicí Ne
dostavili se brzy deiíté bude i

úroda kukuřice v této krajiné ne
zdarem Zavládnouli ieítě nvní

nejpříznivéjsí poméry nelze vo

státu ocekávati více než poloviční
úrodu pšenice Farmeři sází kuku-
řici v jižní poloviné státu a v jiho-

východní částí plodina ta se tčfií

rychlému vzrňstu Úroda ovoce
zvláíté pak broskví jablek a jahod
bude nelvétží lakou se Kansas
osud mohl pochlubili

Ustoupil mladým

Z Wicbita Kan oznámeno v pá
tek Že pét náčelnlkfl Oheyenne a

Arapahoe Indiána hodnosti své se
vzdalo a sice ustoupli výboru mla- -

lých In liáno kteří nyní záležitosti
kmenu lích po obchodnická řídili
zamýšlí Noví náčelníci jsou ve-smé- a

dfikUdnč vzdělaní a starati se
chtí prý všemožné o to aby mlá-

deži podobného vzdélání se dosta-

lo Trvým krokem nové rady bylo
ustanovení zvláštního zástupce
platem ♦5000 ročné kterýž ve

Washingtonu nad zájmy kmenfl

téchto bdfli má

Jíorif nei se mjttlclo

Minule přinesli jsme stručnou

zprávu o cyklonu kterýmž západní
část kansaského okresu Iíarvey za-

sažena byla a dle posledních zpráv
bylo řádéní jeho mnohem horším
než zprva oznamováno Dráha cy-

klona byla dvacet pět mil dlouhou
a vše co v pruhu tom se nalézalo

padlo zhoubnému živla ? obít
Šestnáct farem tvlo úplní rozmete- -

'no dvanáct osob na místě u smrče--

no a devět jich těžce zraněno

lom laitih křnkft iiulho Mílnlil

aby konecn samosprávy Irska do
íHeno I

jf la IbsavaJni pokusy v

smfrr u m nevedly k ladnému Hl
% l'Mo pff dlužno uČinitl krokl
fáinřJMcii irnlf by pozornost r
Mho vi dělaného avfU nd pomíry v

Iřsku obřáfeh byla lim nejlépe
Ang! b tidělfhf samosprávy pří
mona ly bjla

rl t# h karaf

Zákonodárstvo ahito Tennesep
rozhodlo v pátr-- k va společném t%

sfoani jaa imaa ani ofeRAVlno

býti fiemolijo vn prospěch zprávy

vtííny výboru kterouž demokra
ti ký čekanem guveriiérslví Tirnny
ta zvoleného prohlašován jest aň

ři volb vlaitní Čekaneo republi
kánský sluinou vřtíínoti zvolen byl
Hanebnost tato prosazena byla vět- -

íinoti hlasu % není pochtbv !

ylo to posle Iné po boodlerké
lemokratirké mitinerii tamní po- -

lobný švífi ll no podařil Jest totiž

nespravedlivost tato velkou vétíi
nou veškerého občanstva I demo-

krati ro nejrozhodněji odsuzována
ne přednéjíí časopisy demokra

tické na bezpráví to poukazují
ak vjjálřil stí čas pis "líanner"

redakčhé o lom "Křiv
a kteráž spáchána v společném

zasedání zákonodárstva ve jménu
emokrame spácháni ba la vzdor

nejrozhodnřjilmii protestu převáž-
né většiny demokratu celého státu
Všeobecné rozhořčení obyvatelstva
jakýmž zpiáva o výsledku hlaso

vání jímž vftle lidu prostřednic
tvím osudí volebního zřejmě pro- -

evené zvracována jest přijata
yla jest pouze matným odleskem
všeobecná nevole kteráž po celém

státu tím vyvolána býti musí Pra
vá demokracie stálu našeho odsu

zuje čin tento co nejrozhodněji a v

ravý cas a na pravém místě dá

ýraz tomuto přesvědčení svému

odvetou všem těm kdož vfili lidu
o nepravého světla postavili"

V zákonodánttrii michiganském
skončeno koncem tvdne sčítání
hlasĎ při minulé volbě odevzdá- -

ých J II Moore republikánský
čekanec pro hodnost vrchního stát
ního soudce obdržel 180291 hlasů

emokrat Juhn W McíJrath 1 08- -

807 populista Kobbins li Tajlor
25031 prohibicionisia Myron II

Walker 18110 Pluralita Moore- -

ova obnáší tudíž 80487 hlasu Uo-ge- r

W liutteríiel-- i a Charles J
Iackley republikánští čekanci pro
úřad řiditelft státní university ob- -

rželt 1)0140 hlasň a 83007 hlasfl

většiny Státní úřadníci v Michi

ganu dostávají prabídné služné by
tomu bvlo od pomoženo navržen
ústavní dodatek kterýmž stanoveno

přiměřené služné alaaiw uuuausivotiSmiiiM '

alek zamítlo většinou 83148
hlasfl Podobný Osud Htihntll ná- -
ur ! I„„t™ ltivi mifj nu VAnu
odatecného soudce odmítnuli
stalo se většinou 30711 hlasu

A I' A v politice
v aiuwaukce odbýván bude během

tohoto týdne nárolnf siezd knowl
i í _

noming-k- o
organizace A rA kteráž:

jak známo v několika posledních le- -
i

tech neobyčejnou měrou se rozšířila
a liiivnú v politice daležitou roli
hrúti počla Hlavní úřadníci organi-sac- e

této prohlásiliže prý organtsace
ta nyní veřejně na kolbiAlé politické
vystoupí a pk-- li že zásady její tou
neb onou politickou stranou přijaty
nebudou tu prý v příští president-sk- é

volbo samostatný čekanec presi
dentství postaven bude

Mhhrnáěníd rlileagill

odbývali v sobotu konvenci v níž

president 1'leveland co nejrozhod
něji odsuzován pro stanovisko ja- -

kíi flii vobodnému a neobmeze- -

ném0 ražt'ní "lMbra VM- -

WJ "v" f xaoudce McCon- -

" 7'1ř1l v f "vf P?"1
následovní: "President

"p°J' muž kterýž zvolen

lemokraticaými voliči zřeknul le

demokratické strany A my zří
káme se jej My stojíme na plat- -

formé i roku 1892 Jsme ve nro

spěch stříbra právě tak ako byli

jame proA tehdy"

íá láno byh fpltnř aby vmIm ij M
n prám tr iřrisnf kteřf m

nitléha řřku jíkoltrt Ařiiot4 iiňl

Iřlísřtfl ISleíftlřftff b tThn Ilf
vlil loS I4l'tst tato bjlíi m nrrt
hodnljl odmítnuta Kdyl tf ni
íflslíili vířnými spoJein ill k l

Uiho přát fisjvřcB potřebovali i
kliř#I Ilvoliitl I budouf nfst li
jiltnon míli řtomá tito njhf pro
n# ladnom potřrbrt % In n

nalJI n lik ltt poino
frý nemMe nelor v l% dáni jím
výtnh h nioisff li prá nikdr
do služeb dráhy vzati nebudou

Ze 5ař iVanrísr ďtíla pátfk
ípřfcva i# % nikami rtJvffho uk
Via Iního spolkovho tyhrueny vel

Utj laloby proti řtenom nul zří
lenoft ieleinidftb h kteřél io skon
éVíií poslední stávky přo klulení
řekáleh dripratí poštovní a pro

neposlechnutí fikali soudních

vznešený byly a síře níiníno tak

foto an aáialo se le o lsoutení

oblalovanýrh nemožným jest

IV1HUkf

Í Waxhliisrfnns

Státním odborem dány vyslán
cl naSemu ve Francii Kusticovi

jodřobné instrokre kterak zakročit
má v záležitosti amerického občana
ohn ti Wallera kterýž na Mada

gaskaru vojenským soudem fran-

couzským k 20leté káznici odsouzen

yl a přítomně Již v jednom vřzenl

vojenském ve Francií se nalézá

vonsul náš z Madagaskaru jemuž

yíetření záležitosti té svěřeno po-a- l

již zprávu svou jelikož však

todrobnou nebyla požádala vláda

naše nyní prostřednictvím našeho

yslance vládu francouzskou o dal
šf podrobnosti

l Značný rozruch spflsoben byl v

lon lřH ve Washingtonu vydáním
rozkazu od sekretáře námořnictva
i niž tři válečné lodě niío ku bře- -

flm nícaraguanským vvsýlány Z

počátko nevědělo se kterak krok
tento vykládati a konec nejistotě
učiněn byl teprve prohláScním se

kretáře že lodě ty vysýlány jsou
tam jedině za účelem ochrany ob-

čanu a majetku amerického v pádu

povstání kteréž prý tam záhy oče-

kávali možno

I Charles Lyman z Connecticut
člen komise na opravu služby ci-

vilní podal v pátek presidentu své

poděkování Jelikož druhý člen

komise Roosevelt též již se podě-
koval aby nabídnutý mu úřad poli

cejního komisaře new-yorskéh- o při- -

jmoutt mohl zůstává nyní i celé
komise jedině demokrat Froctor a
zároveň úplná "reorganisace" —

jmenování většiny demokratické
— zajištěna

I V pondělí započato před nej
vyšším soudem spolkovým slyšení
důvodu a nrotidftvoda v otázce
ústavnosti daně z příjmí a k vý
sledku jednání pohlíženo jest a

lehce vysvětlitelným napjetím
Tentokráte rozhodovali bude všech
devět soudu neboť soudce Jack-so- n

již tak dalece se zotavil že

slyšení přítomen býti maže Hlav
ním bodem bude to ústavnost záko

na celého a soudce Jackson bude
tu jazýčkem na váhách na nichž

ústavnost zákona rozhodováoa bu
de Jak známo byli při rozhodnuli

prvém na každé straně (ty ři soudcové
a následkem toho zákon ústavním
zaslal a pakli že žádný t nioL od

doby té smýšlení svá nezměnil a

pakli Jackson pro neústavnost záko-

na se prohlásí tu bude osud zákona

toho zpečetěn a vláda naše octla by
se pak přet záhalou kde vzít a ne- -
krást! V tom pádu také Ie jisté
očekávali že by kongres ku zviášu
(m Af„t zi—
opatření peněz jichž ku krytí vydání
vládniho použito býti by nelilo

Te praspěrh Irka
V Jsew Yorku vzniklo koncem

týdne hnutí mající za účel svolání
konvence viecb přátel samosprávy
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